

BILAN

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2019 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2019 |
|-----------|--|------------------------|---------------------|---------------------|------------------------|
| 1 | ACTIF | 5550'157,93 | 10014'737,39 | 9609'280,20 | 5955'615,12 |
| 10 | DISPONIBILITES | 438'010,28 | 3234'897,34 | 3374'420,06 | 298'487,56 |
| 100.0 | Caisse | 2'027,35 | 8'315,75 | 9'961,55 | '381,55 |
| 100.2 | Caisse Accueil extra scolaire | '91,40 | '550,00 | '544,35 | '97,05 |
| 101.0 | CCP 17-4929-9 | 267'602,13 | 2925'319,84 | 3101'618,74 | 91'303,23 |
| 101.2 | CPP 17-115177-0 | 9'339,45 | | 9'060,00 | '279,45 |
| 102.1 | UBS 260-360611.01W c/c | '962,80 | 87'829,80 | 88'792,60 | |
| 102.11 | BCF 30.01.351836-01 - Groupement scolaire | 5'056,80 | 49'935,55 | 29'385,60 | 25'606,75 |
| 102.12 | BCF 01.50.393610-08 - Groupement scolaire | 40'264,45 | '10,65 | 20'000,00 | 20'275,10 |
| 102.2 | Raiffeisen 61186.90 c/c | 5'552,10 | 70'000,00 | 73'127,72 | 2'424,38 |
| 102.5 | BCF 30.01.480506-05 "Réserve épuration" | 100'006,25 | 50'041,70 | '0,85 | 150'047,10 |
| 102.6 | BCF 30.01.296966-00 loyers appartements | 2'863,55 | 26'804,75 | 25'841,10 | 3'827,20 |
| 102.7 | BCF carnet 01.50.396805-02 PC | 4'244,00 | '1,75 | | 4'245,75 |
| 102.8 | BCF 01.16.080'224-08 | | 16'087,55 | 16'087,55 | |
| 11 | AVOIRS | -873'781,25 | 3431'910,90 | 3488'336,44 | -930'206,79 |
| 111.0 | Compte courant Etat | 22'275,80 | 821'153,75 | 843'429,55 | |
| 112.0 | Débiteurs impôts avant 2007 | 1'843,20 | | 1'843,20 | |
| 112.07 | Débiteurs impôts 2007 | 2'530,05 | | 2'530,05 | |
| 112.09 | Débiteurs impôts 2009 | 4'563,25 | | 4'563,25 | |
| 112.11 | Débiteurs impôts 2011 | 5'788,00 | '0,10 | 5'788,10 | |
| 112.12 | Débiteurs impôts 2012 | 5'880,75 | | 5'880,75 | |
| 112.13 | Débiteurs impôts 2013 | 20'642,40 | | 15'246,00 | 5'396,40 |
| 112.14 | Débiteurs impôts 2014 | 39'829,15 | -1,90 | 23'726,10 | 16'101,15 |
| 112.15 | Débiteurs impôts 2015 | 78'993,95 | -140,60 | 45'919,85 | 32'933,50 |
| 112.16 | Débiteurs impôts 2016 | 85'227,70 | 4'282,25 | 27'784,00 | 61'725,95 |
| 112.17 | Débiteurs impôts 2017 | -334'871,20 | 553'455,40 | 157'314,60 | 61'269,60 |
| 112.18 | Débiteurs impôts 2018 | -927'207,90 | 1127'143,35 | 436'957,35 | -237'021,90 |
| 112.19 | Débiteurs impôts 2019 | | 1'975,70 | 990'749,44 | -988'773,74 |
| 115.0 | Autres débiteurs # | 124'736,70 | 900'071,55 | 898'197,80 | 126'610,45 |
| 119.0 | TVA sur dépenses de fonctionnement | | 4'910,50 | 4'910,50 | |
| 119.3 | Décompte trimestriel TVA | -4'013,10 | 19'060,80 | 23'495,90 | -8'448,20 |
| 12 | PLACEMENTS | 466'959,65 | | 5'170,00 | 461'789,65 |
| 121.0 | Actions et parts sociales | 3'000,00 | | | 3'000,00 |
| 123.0 | Immeubles | 463'959,65 | | 5'170,00 | 458'789,65 |
| 13 | ACTIFS TRANSITOIRES | 2423'417,90 | 2742'553,05 | 2423'417,90 | 2742'553,05 |
| 139.0 | Actifs transitoires impôts | 2070'185,90 | 2227'602,80 | 2070'185,90 | 2227'602,80 |
| 139.1 | Autres actifs transitoires | 353'232,00 | 514'950,25 | 353'232,00 | 514'950,25 |
| 14 | PATRIMOINE ADMINISTRATIF | 3069'806,45 | 605'376,10 | 309'005,80 | 3366'176,75 |
| 140.0 | Terrains | 4'348,30 | | | 4'348,30 |
| 141.0 | Ouvrages de génie civil | 939'612,45 | 200'951,50 | 78'207,00 | 1062'356,95 |
| 141.1 | Adduction d'eau | 149'397,20 | 110'922,95 | 1'740,00 | 258'580,15 |
| 141.2 | Épuration | 499'368,50 | '717,45 | 25'135,00 | 474'950,95 |
| 141.3 | Déchetterie | '1,00 | | | '1,00 |
| 141.4 | Ouvrage génie civil, remaniement parcel. | 7'000,00 | | | 7'000,00 |
| 141.5 | Réaménagement "Berges de la Glâne" | '1,00 | | | '1,00 |
| 141.6 | Rénovation Barrage de La Battiaz | '1,00 | | | '1,00 |
| 141.7 | Assainissement de la décharge des Glières | 38'828,75 | | | 38'828,75 |
| 141.8 | Entretien des Berges de la Neirigue et de la Glâne | 37'189,80 | | | 37'189,80 |
| 141.9 | Assainissement de la butte de tir | 20'323,90 | 127'258,75 | 115'580,80 | 32'001,85 |
| 143.0 | Bâtiments (Ecole + mur cimetière) | 948'184,30 | 84'673,05 | 12'000,00 | 1020'857,35 |
| 143.1 | Halle de sport | 66'954,50 | 59'941,20 | 1'800,00 | 125'095,70 |
| 143.2 | Buvette FC | '1,00 | 8'000,00 | | 8'001,00 |
| 143.3 | Équipement informatique bureau | 58'080,45 | | 44'813,00 | 13'267,45 |
| 143.4 | Panneaux photovoltaïques - école | 63'967,75 | | 1'960,00 | 62'007,75 |
| 146.0 | Mobilier + informatique + bus scolaire | 53'063,70 | | 10'970,00 | 42'093,70 |
| 146.1 | Compacteur déchetterie | '2,00 | | | '2,00 |
| 146.2 | Columbarium | '1,00 | | | '1,00 |
| 146.3 | Dallage cimetière | '1,00 | | | '1,00 |
| 146.4 | Sentier didactique | '1,00 | | | '1,00 |
| 146.5 | Véhicule communal | '1,00 | | | '1,00 |
| 146.6 | Passerelle de Posat | '1,00 | | | '1,00 |
| 146.7 | Beamers pour les écoles | 11'080,50 | | | 11'080,50 |
| 146.8 | Place de jeux | 50'310,90 | | 6'300,00 | 44'010,90 |
| 149.0 | Mensuration et abornement | 66'488,05 | | | 66'488,05 |
| 149.1 | Bibliothèque Avry (BRA) | '1,00 | | | '1,00 |
| 149.2 | Révision du PAL | 55'595,40 | 12'911,20 | 10'500,00 | 58'006,60 |
| 15 | PRETS ET PARTICIPATIONS PERMANENTES | 25'744,90 | | 8'930,00 | 16'814,90 |
| 152.0 | Participations STEP | '1,00 | | | '1,00 |
| 152.1 | Participation Bertigny II | '1,00 | | | '1,00 |

BILAN

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2019 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2019 |
|-----------|---|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| 152.2 | Participation Usine de Châtillon | 1,00 | | | 1,00 |
| 152.3 | Participation Police feu et PC | 10'719,45 | | 2'655,00 | 8'064,45 |
| 152.4 | Participation PGEE d'association | 4'652,25 | | | 4'652,25 |
| 152.5 | Participation au véhicule d'intervention | 6'103,60 | | 3'075,00 | 3'028,60 |
| 152.6 | Participation à l'achat du tonne-pompe | 4'266,60 | | 3'200,00 | 1'066,60 |
| 2 | PASSIF | -5550'157,93 | 2648'361,20 | 3053'818,39 | -5955'615,12 |
| 20 | ENGAGEMENTS COURANTS | -145'136,25 | 1966'367,65 | 1873'590,60 | -52'359,20 |
| 200.0 | Créanciers [| -145'136,25 | 139'278,15 | 106'786,05 | -112'644,15 |
| 200.1 | Créanciers collectifs | | 1808'810,40 | 1715'593,05 | 93'217,35 |
| 206.0 | Compte courant Etat | | | 32'932,40 | -32'932,40 |
| 209.0 | TVA sur chiffre d'affaires fonctionnement | | 15'442,35 | 15'442,35 | |
| 209.1 | TVA sur chiffre d'affaires investissement | | 2'836,75 | 2'836,75 | |
| 21 | DETTES | -2957'649,20 | 476'204,10 | 409'038,90 | -2890'484,00 |
| 210.03 | UBS 260-360611.01W c/c | | | 80'597,90 | -80'597,90 |
| 210.04 | UBS 260-360611.90B (2.55 %) | -280'000,00 | 40'000,00 | | -240'000,00 |
| 210.06 | BCF 30.01.142587-00 (3.55 %) | -230'000,00 | 30'000,00 | | -200'000,00 |
| 210.07 | Raiffeisen 61186.24 (2.875 %) | -115'500,00 | 6'300,00 | | -109'200,00 |
| 210.08 | BCF 30.01.234325-04 (2.59 %) | -125'000,00 | 25'000,00 | | -100'000,00 |
| 210.09 | BCF 30.01.269222-00 (1.75 %) | -200'000,00 | | | -200'000,00 |
| 210.10 | Raiffeisen 161186.94/1 (1.37 %) | -295'000,00 | 60'000,00 | | -235'000,00 |
| 210.13 | BCF 01.16.080224-08 c/c | -50'549,20 | 107'304,10 | 328'441,00 | -271'686,10 |
| 210.15 | BCF 30.01.349551-04 (1.8 %) | -453'600,00 | 21'600,00 | | -432'000,00 |
| 210.17 | UBS 260-360611.90V 0006 (2 %) | -70'000,00 | 40'000,00 | | -30'000,00 |
| 210.18 | BCF 30.01.476736-09 (1.2%) | -288'000,00 | 48'000,00 | | -240'000,00 |
| 210.19 | BCF 30.01.476737-06 (0.65%) | -400'000,00 | | | -400'000,00 |
| 210.20 | BCF 30.01.502229-06 (0.55 %) | -450'000,00 | 98'000,00 | | -352'000,00 |
| 24 | PROVISIONS | -214'062,75 | 84'906,15 | 71'094,90 | -200'251,50 |
| 240.0 | Provision pour pertes sur débiteurs | -84'906,15 | 84'906,15 | 71'094,90 | -71'094,90 |
| 240.1 | Provisions | -54'557,75 | | | -54'557,75 |
| 240.2 | Provision caisse de prévoyance Etat de Fribourg | -74'598,85 | | | -74'598,85 |
| 25 | PASSIFS TRANSITOIRES | -104'303,15 | 104'303,15 | 239'862,40 | -239'862,40 |
| 259.0 | Passifs transitoires | -104'303,15 | 104'303,15 | 239'862,40 | -239'862,40 |
| 28 | RESERVES | -1171'113,75 | 16'580,15 | 129'781,50 | -1284'315,10 |
| 280.0 | Réserves obligatoires | -316'075,20 | | 1,75 | -316'076,95 |
| 280.1 | Réserve épuration | -531'452,20 | | 129'779,75 | -661'231,95 |
| 282.1 | Réserve eau | -84'280,85 | 13'244,55 | | -71'036,30 |
| 282.3 | Réserve don aux sociétés | -60'000,00 | | | -60'000,00 |
| 282.6 | Réserve entretien des routes | -130'000,00 | | | -130'000,00 |
| 282.8 | Réserve Groupement scolaire | -49'305,50 | 3'335,60 | | -45'969,90 |
| 29 | FORTUNE | -957'892,83 | | 330'450,09 | -1288'342,92 |
| 290.0 | Fortune] | -957'892,83 | | | -957'892,83 |
| 290.1 | Résultat | | | 330'450,09 | -330'450,09 |